
 

 
                              

                                        Manaus-AM, 31 de maio de 2023 
 
 

Ao Sr. Pregoeiro do 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

Comissão Permanente de Licitação 
  

Av. André Araújo, s/nº, Aleixo 
 

NESTA 
 

                                           

                                         Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 
                                                                       

 

 

 

Sr. Pregoeiro, 
 

 

Fins atender Vossa solicitação consultamos nosso Escritório Contábil que nos informou que o processo 

de aquisição da chancela junto à Junta Comercial irá necessitar prazo de, pelo menos, 72 (setenta e duas) 

horas úteis para acolhimento e emissão do documento devidamente registrado, com estimativa otimista 

entre os dias 06 e 08 de Junho vindouro, motivo pelo qual não temos condições de anexá-la no presente 

momento. 

 

Destarte, envidaremos esforços com vistas à obtenção do solicitado, pelo qual solicitamos Vossos 

préstimos a nos conceder o tempo hábil estimado para obtenção do registro do Termo de Abertura e Termo 

de Encerramento do Balanço Patrimonial à Junta Comercial do Amazonas.  

 
 Contando com a Compreensão, 

 

                                                Atenciosamente,  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Sócio Gerente 

 J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES  LTDA. 

 CNPJ (MF)   01.631.853/0001-94        Inscr.  Est. 04.132.737-3 

               Rua Izaurina Braga  n.º  500                    Compensa I 
Fone / Fax  (92)  3671-6581          Manaus – AM              

E-mail:jrprodutos_solartintas@hotmail.com 



30/05/2023, 14:15 Certidão Negativa Contribuinte

https://sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaContDte.do 1/1

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Execu�va da Receita
Departamento de Arrecadação

Cer�dão Nº: 52378182
Data: 30/05/2023

Hora: 14:15:31
Válida até: 29/06/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

C.N.P.J: 01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA EPP

Inscrição: 04.132.737-3 - Situação: A�vo

CNAE: 4741-5/00 - Comércio varejista de �ntas e materiais para pintura

     Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, cer�fico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida A�va do Estado do Amazonas, correspondentes aos
úl�mos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima iden�ficado, até a presente
data. Esta CERTIDÃO é a única emi�da pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida A�va
do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

http://www.sefaz.am.gov.br/


30/05/2023, 14:13 https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3

https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3 1/1

VÁLIDA ATÉ 19/07/2023

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND Nº

94984/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : J. R. PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP
ENDEREÇO : RUA IZAURINA BRAGA, Nº: 500, CEP: 69030480
BAIRRO :     COMPENSA     COMPLEMENTO:      
INSCRIÇÃO MUNICIPAL :  7730101 
CNPJ/CPF : 01631853000194

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

20/04/2023Tributos

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS *****
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

 

**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO

CND N°94984/2023

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Serviços SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação
ED4.331.2E6.625. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.
Cadastrado em: 20/04/2023




